

ATO DO PRESIDENTE N.º 024/2016

O Presidente da Câmara Municipal de Formosa, Estado de Goiás, Vereador Edmundo Nunes Dourado, no uso de suas atribuições,

Considerando o contido no art. 23, II, alínea "b", da Resolução n.º 004/2008, Regimento Interno da Câmara Municipal de Formosa, que determina a forma em que os atos do Presidente da Câmara de regulamentação dos serviços administrativos devem ser realizados;

Considerando que no dia 15 (quinze) de dezembro de 2016, quinta-feira, será realizada a Solenidade de entrega de Título de Cidadão Formosense e Comenda de Honra ao Mérito Itiquira;

Considerando que a última Sessão Ordinária desta Legislatura está agendada para a data supracitada;

Resolve.

Alterar o Calendário das Sessões Ordinárias deste ano, antecipando a Sessão do dia 15 de dezembro para o próximo dia 12, segunda-feira. As demais Sessões de dezembro seguirão o Calendário previamente agendado.

Este Ato do Presidente entrará em vigor na data de sua publicação.

Afixe-se no placard da Câmara Municipal para conhecimento e remeta-se cópia deste Ato Presidencial aos gabinetes dos edis para conhecimento.

Câmara Municipal de Formosa, 01 de dezembro de 2016.

EDMUNDO NUNES DOURADO Presidente da Câmara Municipal de Formosa

Publicado no placard da Câmara Municipal de Formosa na data supra.

EDSONEY CALDEIRA NUNES Secretário Geral